

AKTUALNOŚCI

Uroczystość rzemieślnicza w Dworze Artusa Wejherowianie wśród wyróżnionych

Powiatowy Cech Rzemiosł, Małych i Średnich Przedsiębiorstw, Związek Pracodawców w Wejherowie znalazł się w gronie organizacji cechowych, wyróżnionych podczas uroczystości w gdańskim Dworze Artusa. Coroczne spotkanie rzemieślników z przedstawicielami władz województwa pomorskiego było okazją do przekazania wyróżnień uznania dla pomorskiego rzemiosła oraz szkolnictwa zawodowego, związanego z cechami.

Organizatorem uroczystości była Pomorska Izba Rzemieślnicza w Gdańsku z prezesem **Wiesławem Szjadą** na czele. Na spotkanie przybyli: wicewojewoda pomorski **Michał Owczarczak**, wicemarszałek województwa pomorskiego **Ryszard Świlski** i pomorski kurator oświaty **Elżbieta Wasilenko**.

Wyróżniającym się rzemieślnikom, cechom oraz uczniom szkół rzemiosła wręczono listy gratulacyjne, przyznane w czterech kategoriach.

Jedną z dwóch wyróżnionych organizacji rzemieślni-

czych jest Powiatowy Cech Rzemiosł w Wejherowie. List gratulacyjny odebrał prezes **Brunon Gajewski**, m.in. za promowanie szkolnictwa zawodowego.

List z gratulacjami i słowami uznania dla Niepublicznej Szkoły Rzemiosł w Wejherowie za szczególne osiągnięcia na rzecz rozwoju szkolnictwa zawodowego przekazano na ręce dyrektora szkoły **Waldemara Bargańskiego**.

Podobny dowód uznania otrzymały uczennice, kształcące się w zawodzie fryzjera w wejherowskiej Niepublicznej Szkole Rzemiosł pod kie-

runkiem mistrza **Henryka Mosiejko**.

Wyróżnione uczennice: **Paulina Baranowska**, **Ania Perszon**, **Daria Ciszowska**, **Natalia Hebel** i **Joanna Orłowska** zajmowały czołowe miejsca we fryzjerskich Mistrzostwach Polski i innych konkursach.

Za nowoczesność i profesjonalizm zarządzania firmą list gratulacyjny odebrał również **Mirosław Richert**, członek Powiatowego Cechu Rzemiosł w Wejherowie. **Mirosław Richert** jest producentem mebli, właścicielem firmy **MIRO**.

Prezydent w wejherowskich szkołach

Rozmowy o budżecie obywatelskim

Budżet Obywatelski, wprowadzony po raz pierwszy w tym roku w Wejherowie był tematem rozmów prezydenta miasta **Krzysztofa Hildebrandta** z uczniami trzech zespołów szkół ponadgimnazjalnych.



Prezydent K. Hildebrandt i skarbnik A. Kraszkiewicz na spotkaniu z licealistami.

Prezydent spotkał się z młodzieżą ZSP nr 1, 2 i 4, prowadzonych przez powiat wejherowski na terenie Wejherowa. W spotkaniach z młodzieżą „Elektryka”, „Samochodówki” oraz I Liceum Ogólnokształcącego uczestniczył także **Arkadiusz Kraszkiewicz**, skarbnik Wejherowa, który omawiał kwestie finansowe pilotazowego Budżetu Obywatelskiego.

- Spotkania mają przybliżyć młodym ludziom ideę Budżetu Obywatelskiego, który jest znakomitym narzędziem edukacji o samorządności, jest elementem konkretnej filozofii funkcjonowania samorządu jako wspólnoty władz i mieszkańców, współdziałających na rzecz rozwoju miasta – mówi prezydent Wejherowa **Krzysztof Hildebrandt**. - Zasadniczym celem jest włączenie mieszkańców, a także młodzieży w procesy zarządzania miastem. Tym bardziej, że każdy wejherowianin, który ukończył 16 lat, może oddać głos na jeden projekt.

Prezydent Hildebrandt dotrzymuje obietnicy

Po listopadowych wyborach samorządowych prezydent Wejherowa **Krzysztof Hildebrandt** zapowiedział zwrócenie szczególnej uwagi na osobiste kontakty z mieszkańcami, m.in. przez uczestnictwo w różnorodnych spotkaniach.

W pierwszym, inauguracyjnym wystąpieniu po wyborach mówił: „Tych spotkań dotychczas było dużo, ale powinno ich być jeszcze więcej. Chcę bezpośrednio od wejherowian dowiadywać się, porozmawiać jakie mają problemy, potrzeby, pomysły, co chcą aby zmieniło się w naszym mieście, co im się nie podoba w działalności urzędu”.

I prezydent słowa dotrzymuje. W ostatnim czasie szczególnie widać tę aktywność. Wymienimy niektóre, najważniejsze wydarzenia. Spotkanie z mieszkańcami Śmiechowa, następnie z młodzieżą trzech szkół ponadgimnazjalnych – z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, 2 i 4 prowadzonych przez powiat wejherowski na terenie miasta Wejherowa. Do tego spotkanie z piłkarzami, sztabem szkoleniowym, działaczami i kibicami WKS Gryf Wejherowo. Wszystkie te wydarzenia relacjonujemy dla Czytelników w tym wydaniu „Pulsu Wejherowa”.

Z pewnością ta kadencja samorządowa zapowiada się inaczej, już zachodzą zmiany. I są to zmiany na lepsze! Nie tylko w wyżej opisanym zakresie, ale np. również w zdecydowanie lepszych kontaktach władz miasta i powiatu. O współpracy samorządowców piszemy również w tym numerze.

Dzień otwarty

Dzień Otwarty w Urzędzie Skarbowym w Wejherowie zaplanowano w najbliższą sobotę, 7 marca 2015 r. w godzinach od 9.00 do 13.00.

Dlaczego warto przyjść?

* Zeby złożyć lub wysłać przez Internet zeznanie podatkowe.

* Po instruktaż wysłania PIT-u przez Internet – w tym celu należy zabrać do Urzędu Skarbowego:

- dowód osobisty,
- informacje o dochodach,
- informacje o odliczeniach oraz rozliczenie za rok ubiegły – dotyczy to osób, które rozliczały się za 2013 r.

* Po informacje na temat rozliczenia podatku za rok 2014 r.

Dotacje dla 58 organizacji

Aktywni mieszkańcy

W wejherowskim ratuszu przedstawiciele organizacji pozarządowych podpisali umowy na dotacje, otrzymane w konkursie ogłoszonym przez prezydenta **Krzysztofa Hildebrandta**.

Jako pierwsi umowy podpisali przedstawiciele Stowarzyszenia Gmin Powiatu Wejherowskiego „Zdrowa Rodzina - Zdrowa Gmina”, Uczniowskiego Klubu Sportowego „Ósemka”, Wejherowskiej Akademii Piłki Nożnej „Błękitni” Wejherowo, Integracyjnego Stowarzyszenia Sportowego „START”, Klubu Sportowego „MAXIMUS”, Uczniowskiego Klubu Sportowego „Szóstka”, Klubu Sportowego „Tytani” Wejherowo oraz Wejherowskiego Klubu Bokserskiego „Gryf” Wejherowo.

Przypomnijmy, że Prezydent Wejherowa przyznał dotacje na 2015 rok dla 58 organizacji pozarządowych, które działają na rzecz miasta i mieszkańców Wejherowa. Łączna kwota dotacji wynosi 561 tys. zł.

- Celem wspierania organizacji jest zwiększanie aktywności społecznej wejherowian, przeciwdziałanie uzależnieniu i patologiom społecznym, zaktywizowanie działalności kulturalnej i sportowo-rekreacyjnej - wyjaśnia **Krzysztof Hildebrandt**, prezydent Wejherowa.